麻生区区民会議 第１０回環境・緑化部会 議事要旨

１ 開催日時 平成２３年１０月２８日（金）午後２時００分～４時１０分

２ 開催場所 麻生区役所４階第４会議室

３ 出席者  [委員]

天野委員、飯塚委員、大髙委員、勝田委員、金光委員、髙瀨委員、

東川委員、福田委員

[事務局]

安生企画課長、阿部企画課担当係長、飯島

４ 傍聴者  ０人

５ 議 事

（１）グリーンアップ・里山ボランティアについて

【決定事項】

  ・当日の担当として、班別担当は勝田委員、大髙委員、東川委員、受付は天野委員、事

務局、進行は勝田委員、道案内は事務局とする。

  ・チラシを「あさお福祉まつり」「おひさまコンサート」「あさお市」で配布する。

【主な意見】

 ・（事務局から）事前に現地の放射能測定を行う。

・アンケートのＱ７で「欲しい」は「ほしい」する。さらに、案内を希望する方が名前

を書く欄を追加する。

・申込人数が少なかった場合は「花と緑の交流会」で声かけを行う。公園緑地協会にも

声かけを依頼する。

・２０名の募集でそれほど配布する必要があるのか。

（２）循環型のまち・生ごみリサイクルについて

【決定事項】

・減量推進課との勉強会の開催日について、１１月８日（火）午後３時からを第１候

補、１１月７日（月）午後１時からを第２候補として調整する。

・フォーラムのアンケートに記載のあった質問について、吉田氏に回答を作成して頂い

た。すぎのこ保育園の回答と併せて区のホームページに掲載する。

【主な意見】

  ・１次生成物について他市町村の取組を調べたので後日配布する。

  ・フォーラムのアンケートの区民会議に対する意見は企画部会で検討する。

（３）その他

【決定事項】

・「エコのまち麻生」啓発用パンフレットは、来年も小中学校に照会して配布する。ま

た、クールアースの出前事業などでも配布するよう調整する。

・ごみ連フォーラムの協力団体になることに賛成する。資料として「エコのまち麻生」

啓発用パンフレットを提供する。

【主な意見】

  ・田園調布学園大学の図書館に「エコのまち麻生」啓発用パンフレットを３０部ぐらい

置くことができる。

  ・フォーラムの資料、生ごみアンケートの中間結果報告、みどりくんが必要な委員は事

務局に声かけをする。

（４）今後のスケジュールについて

  ・次回の部会は１２月９日の午前、１２月１２日の午前または午後で調整する。